АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОКРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 31.10.2022  г.                                 № 41                                 с. Покровка
О проведении аукциона

по продаже права на заключение

договора аренды гидротехнического

сооружения пруда
На основании ст. 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Приказа Федеральной антимонопольной службы от 10 февраля 2010 г. № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», Постановления Правительства РФ от 10.09.2012 г. № 909 «Об определении официального сайта Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов и внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» и на основании ст. 21, ст. 30, 45 Устава Покровского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести аукцион в электронном виде на право заключения договора аренды гидротехнического сооружения пруда 07.12.2022  года в отношении:
Лот № 1: Гидротехническое сооружение пруда, кадастровый номер: 64:08:020101:2583, объем 10 т.куб.м., расположенный по адресу: Саратовская область, Вольский район, Южная окраина с. Труевая Маза Покровского округа. Назначение: сооружение. Вид разрешённого использования: отсутствует.
2. Начальную цену предмета аукциона на право заключения договора аренды гидротехнического сооружения пруда (начальный размер годовой арендной платы):
Лот № 1- 49100 (сорок девять тысяч сто) руб. 00 коп., без НДС;

3. Шаг аукциона в размере  3%  от  начальной цены  предмета аукциона на право заключения договора аренды гидротехнического сооружения пруда:
Лот № 1 — 1473,00 (Одна тысяча четыреста семьдесят три) руб. 00 коп., без НДС.

4. Задаток для участия в аукционе в размере 20% от начальной цены  предмета аукциона на право заключения договора аренды  гидротехнического сооружения пруда:
Лот № 1 -9820,00 (Девять тысяч восемьсот двадцать) руб. 00 коп., без НДС.

5. Установить срок подачи заявок: с 10.11.2022 г. (с 8.00 часов)  по 05.12.2022 г. (до 09.00 часов) включительно.

6. Место и время определения участников аукциона: 06.12.2022 года на электронной площадке – универсальной торговой платформе АО «Сбербанк-АСТ», размещенной на сайте http://utp.sberbank-ast.ru в сети Интернет (торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав»).
7. Место и время проведения электронного аукциона: 07.12.2022 года в 10 часов 00 минут (по московскому времени) на электронной площадке – универсальной торговой платформе АО «Сбербанк-АСТ», размещенной на сайте http://utp.sberbank-ast.ru в сети Интернет (торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав»).
 8. Создать комиссию по проведению аукциона (приложение 1).

9. Утвердить Порядок внесения и возврата задатка (приложение 2).

10. Разместить информацию о проведении аукциона  на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru в информационно-коммуникационной сети «Интернет», на официальном сайте администрации Покровского муниципального образования https://pokrovskoe-r64.gosweb.gosuslugi.ru, в сети «Интернет», в газетах «Вольская жизнь» и «Вольский деловой вестник».
12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Покровского муниципального образования.
Глава Покровского

муниципального образования                                                       О.А. Каета
Приложение № 1

к  постановлнию администрации

 Покровского муниципального образования
                                                                                                                                                 от 31.10.2022 г. № 41
Состав комиссии по проведению аукциона

на право заключения договора аренды земельного участка
Председатель комиссии – Каета Оксана Алексеевна, глава Покровского муниципального образования,
Заместитель председателя комиссии — Хаметова Татьяна Николаевна, главный специалист администрации Покровского муниципального образования,
Секретарь комиссии – Безрукова Наталья Николаевна, специалист по закупкам администрации Покровского муниципального образования,
Члены комиссии:

Коблова Ирина Николаевна — депутат Совета Покровского муниципального образования (по согласованию),

Павлова Татьяна Владимировна – депутат Совета Покровского муниципального образования (по согласованию).

Глава Покровского

муниципального образования                                                           О.А. Каета
 Приложение № 2

к постановлению администрации

 Покровского муниципального образования
                                                                                                                                       от 31.10.2022 г. № 41
ПОРЯДОК ВНЕСЕНИЯ И ВОЗВРАТА ЗАДАТКА
Задаток для участия в аукционе служит обеспечением исполнения обязательства победителя аукциона по заключению договора аренды имущества, вносится на расчетный счет Претендента, открытый при регистрации на электронной площадке в порядке, установленном Регламентом электронной площадки.

Оператор электронной площадки проверяет наличие достаточной суммы в размере задатка на лицевом счете Претендента и осуществляет блокирование необходимой суммы. Если денежных средств на лицевом счете Претендента недостаточно для произведения операции блокирования, то Претенденту для обеспечения своевременного поступления денежных средств необходимо учитывать, что поступившие в банк за предыдущий день платежи разносятся на лицевые счета в сроки, установленные Регламентом электронной площадки. Денежные средства, перечисленные за Претендента третьим лицом, не зачисляются на счет такого Претендента на универсальной торговой платформе.

Назначение платежа: «Задаток для участия в аукционе 07 декабря 2022 года по объекту, расположенному по адресу: ____ лот № ___».

Срок внесения задатка, то есть поступления суммы задатка на счет Оператора электронной площадки: Претендент должен обеспечить поступление денежных средств на свой лицевой счет не позднее 00 часов 00 минут (время московское) дня рассмотрения заявок и определения участников торгов, указанного в извещении.

Банковские реквизиты счета для перечисления задатка: Получатель Акционерное общество «Сбербанк - Автоматизированная система торгов» ИНН 7707308480, КПП: 770401001., Р/с 40702810300020038047, Банк получателя ПАО "СБЕРБАНК" Г. МОСКВА,  БИК 044525225, Кор/с 30101810400000000225.

Образец платежного поручения приведен на электронной площадке по адресу: http://utp.sberbank-ast.ru/Main/Notice/697/Requisites
Настоящее сообщение является публичной офертой для заключения договора о задатке в соответствии со статьей 437 Гражданского кодекса РФ, а подача претендентом заявки и перечисление задатка являются акцептом такой оферты, после чего договор о задатке считается заключенным в письменной форме.
Платежи по перечислению задатка для участия в торгах и порядок возврата задатка осуществляются в соответствии с Регламентом электронной площадки.
Задаток возвращается всем участникам аукциона, кроме победителя, в течение 5 (пяти) календарных дней с даты подведения итогов электронного аукциона.
Глава Покровского

муниципального образования                                                        О.А. Каета

4